
INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

QUINTO  AÑO CONSTRUCCIONES

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Instalaciones 
Sanitarias
Montovani

Ingles 
(Gutierrez) 

Scipioni

Estructuras
1c Clemente
Const HºA º

2c Golin

Historia
(Agostini) Correa

8:10
8:50

9:00
9:40

9:40
10:20 Epistemología 

(Balla)
Donner,F10:30

11:10 Física
Silva

11:10
11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

13:30
14:10 Matemática

Bue

Tec. De la 
Construccion 

Nora Diaz

Instalaciones 
Energéticas

Montoya

Construcciones  
metálicas y de 

madera
 Mallia

Física
Silva

14:10
14:50

15:00
15:40

Proyectos
Pozzi,F 

Gonzalez A

Matemática
Bue

Formación Ética y 
Ciudadana

Lucatti15:40
16:20

16:30
17:10 Economía

(Martinez, A)
Cuenca Morales

Formación Ética 
y Ciudadana

Lucatti

Construcciones  
metálicas y de 

madera
 Mallia17:10

17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

QUINTO  AÑO ELECTRONICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Taller  (½ Curso) 
 (Portaro) Tealdi  

Soldevila 
Zinni(Molinari)/

(½ ) Romani 
Cardozo 
Prácticas 

profesionales

Práctica 
Profesional

(Molinari) Zinni/ 
RomanI Cardozo

Ingles 
(Gutierrez)  

Scipioni

Tecnologías de 
Control Pendino

8:10
8:50

9:00
9:40

Historia
Figueroa

9:40
10:20

10:30
11:10

Instalaciones 
Electrónicas

(Molinari) Motta

11:10
11:50 Epistemología

Donner,F
12:00
12:40 Economía

(Martinez,A)
Valenti

Electrónica 
Lineal

Pendino

12:40
13:20

13:30
14:10 Resistencia de 

materiales 
Brachetta Matemática

Belletti,S

Resistencia de 
Materiales
Brachetta

Taller ½ curso 
Soldevilla, M. 

(Portaro) Tealdi

14:10
14:50

15:00
15:40

Instalaciones 
Electrónicas 

(Molinari) Mota Tecnologías de 
Control
Pendino

Formación Ética 
y Ciudadana

Ferullo

15:40
16:20

Física
 Duri

16:30
17:10
17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

QUINTO  AÑO INFORMATICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10
Configuración
y adaptación
de Sistemas
Operativos
Carrasco

Ingles 
(Gutierrez) 

Scipioni

Marco
Legal
Burki

Taller de
Programación

Guimpel

8:10
8:50

9:00
9:40 Epistemología

Donner,F
9:40
10:20

10:30
11:10

Instalación de
Accesorios y
Periféricos
Externos
Schujman11:10

11:50

12:00
12:40

12:40
13:20 Formación

Ética y
Ciudadana
Magnani13:30

14:10

Matemática
Belleti

Ética
Profesional

 Chavez

Conversion y
Reparac de

Datos
Rabasedas

Asistencia
sobre

Utilitarios
Montoya

14:10
14:50

Física
(Silva) Balbi

Formación
Ética y

Ciudadana
Magnani15:00

15:40
Instalación de
Accesorios y
Periféricos
Externos
Schujman15:40

16:20
Conversión y

Reparación de
Datos

Rabasedas Programación
Viale

Administración
de redes
locales

R. Costello

16:30
17:10 Economía

Evangelisti
17:10
17:50
18:10
18:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

QUINTO  AÑO MECANICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Ingles      Racelis

Taller
De mecánica II 

Salazar   
Laudanno 

(Girini) Leggeri, 
P

Economia   
(Lucatti) Cuenca 

Morales

Electrotécnia II
Mota

8:10
8:50

9:00
9:40 Epistmologia 

Donner
9:40
10:20

10:30
11:10

Matemática
Filotti

Historia
 Armida (Scalona)

11:10
11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

13:30
14:10

Dibujo de 
Máquinas 
Fravega

Formación Ética 
y Ciudadana

(Cori) Santarelli

Máquinas 
térmicas Baroso 

Formación Ética 
y Ciudadana

(Cori) Santarelli14:10
14:50

15:00
15:40 Elementos de 

Máquinas 
Tirapelli

Máquinas 
Hidráulicas  

Raposo

Elementos de 
Máquinas
Tirapelli

Materiales I 
Tirapelli

15:40
16:20

16:30
17:10 Org. Industrial 

Wajnrajch
Materiales I 

Tirapelli
Máquinas 

térmicas Baroso 
17:10
17:50



INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

QUINTO  AÑO PLANTAS INDUSTRIALES

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10

Gestión de la 
Calidad 

Seguridad y 
Medioambiente

Wajnrajch

Ingles 
(Gutierrez) 

Scipioni

Tecnologías de 
Control
Crespo8:10

8:50

9:00
9:40

Práctica 
Profesional

(1/2 C)
(Molinar) Zinni

R Cardozo

Formación Ética y 
Ciudadana
(Cori) Mir9:40

10:20

10:30
11:10 Tecnologías de 

Control
Crespo

Práctica 
Profesional
(1/2 C)Zinni(

Molinari)
R Cardozo

Epistemología 
(Balla)

Mailhou
11:10
11:50

12:00
12:40 Formación Ética 

y Ciudadana
(Cori) Mir12:40

13:20

13:30
14:10 Matemática

Alet

Resistencia de 
Materiales
Chamorro

Resistencia de 
Materiales
Chamorro

Matemática
Alet

14:10
14:50

15:00
15:40 Física

Silva

Accionamiento 
Electrónico
(Montoya) 
Ferreyra

Instalaciones 
Térmicas
Baroso

Infraestructura 
de Planta
Altuzarra

Física
Silva

15:40
16:20

16:30
17:10 Instalaciones 

Térmicas
Baroso

Economía
Evangelisti

17:10
17:50



Segundo cuatrimestre 2019

INSTITUTO POLITÉCNICO SUPERIOR

QUINTO  AÑO QUIMICA

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

   7:30     8:10
Física
Farina Ingles 

(Gutierrez) 
Scipioni

Física
Farina

8:10
8:50

9:00
9:40

Química 
Analítica
Digilio

1 C
2C (Soldani) 

Avila

Epistemología
Mailhou

9:40
10:20

Prácticas 
Profesionales

Maggiori

10:30
11:10 Química 

Orgánica 
Píccolo11:10

11:50

12:00
12:40

12:40
13:20

Formación Ética 
y Ciudadana

Ferullo

13:30
14:10

Laboratorio de 
Química 
Analítica
Quevedo 

Avila A

Matemática
 Bologna

Matemática
 Bologna

Laboratorio de 
Química 
Orgánica
Avila,A

Quevedo

14:10
14:50

15:00
15:40 Economía

(Lucatti)
Valenti Química 

Analítica
Digilio

1 C
2C (Soldani) 

Avila

15:40
16:20

Química 
Orgánica 

Picolo

16:30
17:10

Físico-Química
Avila,A17:10

17:50
18:10
18:50


