

## QUINTO AÑO CONSTRUCCIONES

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10 8:10 8:50 9:00 9:40	Instalaciones Sanitarias Montovani		Ingles (Gutierrez) Scipioni	Estructuras 1c Clemente Const HºA º	Historia (Agostini) Correa	
9:40 10:20				2c Golin	Epistemología (Balla)	
10:30 11:10	Física			ļ	Donner,F	
11:10 11:50	Silva					
12:00 12:40						
12:40 13:20						
13:30 14:10	Matemática			Construcciones metálicas y de	Física	
14:10 14:50	Bue		Instalaciones Energéticas	madera Mallia	Silva	
15:00 15:40	Proyectos Pozzi,F Gonzalez A	Tec. De la Construccion	Montoya	Matemática	Formación Ética y Ciudadana	
15:40 16:20		Nora Diaz		Bue	Lucatti	
16:30 17:10			Economía (Martinez, A)	Formación Ética y Ciudadana	Construcciones metálicas y de	
17:10 17:50			Cuenca Morales	Lucatti	madera Mallia	



## QUINTO AÑO ELECTRONICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10 8:10			Ingles		Tecnologías de Control Pendino	
8:50	Taller (½ Curso) (Portaro) Tealdi Soldevila	Práctica Profesional (Molinari) Zinni/	(Gutierrez) Scipioni			
9:00 9:40	Zinni(Molinari)/ (½) Romani Cardozo	Romani Cardozo				
9:40 10:20	Prácticas profesionales				Historia Figueroa	
10:30 11:10						
11:10 11:50		Instalaciones Electrónicas (Molinari) Motta			Epistemología	
12:00 12:40			Economía (Martinez,A)		Donner,F	
12:40 13:20			Valenti	Electrónica Lineal		
13:30 14:10	Resistencia de materiales		Resistencia de Materiales Brachetta	Pendino		
14:10 14:50	Brachetta	Matemática Belletti,S				
15:00 15:40	Instalaciones Electrónicas (Molinari) Mota				Taller ½ curso Soldevilla, M. (Portaro) Tealdi	
15:40 16:20			Tecnologías de Control y Pendino	y Ciudadana		
16:30 17:10		Física Duri		Ferullo		
17:10 17:50						



## QUINTO AÑO INFORMATICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10 8:10 8:50	Configuración y adaptación de Sistemas Operativos		Ingles (Gutierrez) Scipioni	Marco Legal Burki		
9:00 9:40	Carrasco			Epistemología Donner,F	Taller de Programación Guimpel	
9:40 10:20					Guimpei	
10:30 11:10				Instalación de Accesorios y Periféricos Externos		
11:10 11:50				Schujman		
12:00 12:40						
12:40 13:20		Formación Ética y				
13:30 14:10		Ciudadana Magnani	Ética Profesional	Conversion y Reparac de Datos Rabasedas	Asistencia sobre Utilitarios Montoya	
14:10 14:50	Matemática Belleti		Chavez	Formación Ética y Ciudadana Magnani		
15:00 15:40		Física (Silva) Balbi	Instalación de Accesorios y Periféricos			
15:40 16:20	Conversión y Reparación de Datos Rabasedas		Externos Schujman			
16:30 17:10		paración de Datos Rabasedas Economía		Programación Viale	Administración de redes locales R. Costello	
17:10 17:50		Evangelisti		vicio		
18:10 18:50						



## QUINTO AÑO MECANICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10 8:10 8:50			Economia (Lucatti) Cuenca Morales		Electrotécnia II	
9:00 9:40 9:40		Taller De mecánica II Salazar Laudanno (Girini) Leggeri, P	Epistmologia Donner		Mota	
10:20 10:30 11:10 11:10			Matemática	Ingles Racelis	Historia	
11:50 12:00 12:40			Filotti		Armida (Scalona)	
12:40 13:20						
13:30 14:10		Formación Ética y Ciudadana (Cori) Santarelli	Máquinas térmicas Baroso	Formación Ética y Ciudadana (Cori) Santarelli		
14:10 14:50	Dibujo de Máquinas	(con) cantaron		(con) cantaroni		
15:00 15:40	Fravega		Máquinas Hidráulicas Raposo	Elementos de Máquinas	Materiales I Tirapelli	
15:40 16:20						
16:30 17:10	Org. Industrial Wajnrajch	Materiales I		Tirapelli	Máquinas térmicas Baroso	
17:10 17:50		Tirapelli				



## QUINTO AÑO PLANTAS INDUSTRIALES

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10 8:10 8:50	Gestión de la Calidad Seguridad y Medioambiente Wajnrajch		Ingles (Gutierrez) Scipioni		Tecnologías de Control Crespo	
9:00 9:40 9:40 10:20			Práctica Profesional (1/2 C) (Molinar) Zinni R Cardozo		Formación Ética y Ciudadana (Cori) Mir	
10:30 11:10 11:10 11:50	Tecnologías de Control Crespo		Práctica Profesional		Epistemología (Balla) Mailhou	
12:00 12:40 12:40 13:20			(1/2 C)Zinni( Molinari) R Cardozo	Formación Ética y Ciudadana (Cori) Mir		
13:30 14:10 14:10 14:50	Matemática Alet	Resistencia de Materiales Chamorro		Resistencia de Materiales Chamorro	Matemática Alet	
15:00 15:40 15:40 16:20	Física Silva	Accionamiento Electrónico	Instalaciones	Infraestructura	Física Silva	
16:30 17:10 17:10 17:50	Instalaciones Térmicas Baroso	(Montoya) Ferreyra	Térmicas Baroso	de Planta Altuzarra	Economía Evangelisti	





# QUINTO AÑO QUIMICA

	Lunes	Martes	Miércoles	Jueves	Viernes	Sábado
7:30 8:10 8:10 8:50		Física Farina	Ingles (Gutierrez) Scipioni	Física Farina		
9:00 9:40 9:40		Química Analítica Digilio 1 C 2C (Soldani) Avila		Epistemología Mailhou		
10:20 10:30 11:10 11:10		Avila		Química Orgánica Píccolo	Prácticas Profesionales Maggiori	
11:50 12:00 12:40						
12:40 13:20						
13:30 14:10	Formación Ética y Ciudadana		Matemática Bologna	Matemática Bologna		
14:10 14:50	Ferullo		Bologna	Bologna		
15:00 15:40		Laboratorio de Química Analítica	Economía (Lucatti)		Laboratorio de Química Orgánica	
15:40 16:20		Quevedo Avila A	(Edicatii) Valenti	Química Analítica Digilio	Avila,A Quevedo	
16:30 17:10	Química Orgánica Picolo			1 C 2C (Soldani) Avila		
17:10 17:50			Físico-Química Avila,A			
18:10 18:50						